
Id: VPBBX-KBIKC-BOEWW-VGJFL-HXGJA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/50/2019
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień od tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli, a także zasad łączenia rożnych 

wymiarów pensum w ramach etatu 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1,2 i 3 art. 91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j 
Dz.U.2018.967 ze zm.), oraz art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz. U.2018.994) Rada Gminy Brzeźnica uchwala: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust. 
3 Karty Nauczyciela, do wysokości: 

 
Lp. Stanowisko kierownicze Ilość godzin zgodnie z rodzajem prowadzonych zajęć 

Dyrektor szkoły liczącego 
a) do 12 oddziałów 6 1 
b) 13 i więcej oddziałów 4 

2 Wicedyrektor 9 

2. Zniżki, o których mowa w ust. 1, przysługują również nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

3. Zapis ust. 2 stosuje się odpowiednio do wicedyrektora bądź innego nauczyciela danej placówki oświatowej, 
któremu Wójt Gminy powierzył pełnienie obowiązków dyrektora na okres dłuższy niż 3 miesiące. 

§ 2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin określonych w § 1, 
jeżeli warunki funkcjonowania szkoły spowodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono wymienione stanowiska kierownicze nie przydziela się godzin 
ponadwymiarowych. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć określa art.42 ust.3 - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez 
Gminę Brzeźnica zgodnie z poniższą tabelą : 

 
Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1 Pedagog, logopeda, psycholog, terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 20 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: VPBBX-KBIKC-BOEWW-VGJFL-HXGJA. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kosiński



Id: VPBBX-KBIKC-BOEWW-VGJFL-HXGJA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art.42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący 
określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy, 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Łączenie w ramach 
etatu, zajęć o różnym pensum dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Brzeźnica 
umożliwi Dyrektorom zastosowanie optymalnych rozwiązań przy opracowywaniu projektów arkuszy 
organizacyjnych Nauczyciel nauczyciel w ramach jednego etatu będzie mógł realizować zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze, opiekuńcze lub świetlicowe, a także biblioteczne, dla których przewidziany jest różny tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć. Jeśli zatrudniony nauczyciel przedmiotowy, którego wymiar zajęć wynosi mniej niż 
18 godzin, otrzymuje do realizacji w ramach pensum zajęcia na stanowisku, na którym wymiar obowiązkowych 
zajęć ustalony jest w innym wymiarze godzin np. 24 godziny, to znaczy, że realizuje w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i jego pensum ustala 
organ prowadzący szkołę. Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli 
realizujących etat łączony, został przedstawiony reprezentatywnym Związkom Zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli z prośbą o wydanie opinii, co ma swoje uzasadnienie w przepisach prawa. Z uwagi na fakt, iż wielu 
nauczycieli posiada kwalifikacje do zajmowania różnych stanowisk podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 


